EDITAL Nº 10/2021

HOMOLOGA O RESULTADO DO II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DO NÚCLEO REGIONAL DE
TIMON E CONVOCA OS APROVADOS, DENTRO DAS VAGAS.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria n° 064/2021-DPGE, de 28 de janeiro de 2021, e
considerando o edital de abertura do II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DO NÚCLEO REGIONAL DE
TIMON, resolve:

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do II Processo seletivo para estágio forense de pós-
graduação em Direito do Núcleo Regional de Timon, conforme consta no edital de abertura
e anexo I do presente edital.

Art. 2º - CONVOCAR os candidatos aprovados, dentro das vagas, sendo os  05 (cinco)
primeiros da concorrência geral, 01 (um) da cota de portador de necessidades especiais e
01 (um) da cota racial, conforme consta no edital de abertura e anexo II do presente edital.

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão atender às disposições do item 9 do edital de
abertura – DA CONTRATAÇÃO, encaminhar os documentos referentes à contratação até
dia 07 de maio de 2021 para o e-mail nucleotimon@ma.def.br, e apresentar originais na
Defensoria Pública do Maranhão - Núcleo Regional de Timon/MA, na Av. Jaime Rios,
396, bairro Parque Piauí – Timon-MA , mediante agendamento prévio,  por meio de um
dos telefones (86) 3212 5086 (99) 3212-1567 (99) 3317-8990.

Art. 4º. Revoga-se o disposto no subitem 10.8 do edital de abertura.

Publique-se e Cumpra-se.

Timon, 06 de abril de 2021

Creuza Maria Lopes

Defensora Pública/Presidente da Comissão

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
E

U
Z

A
 M

A
R

IA
 L

O
P

E
S

 E
M

 0
6/

04
/2

02
1

17
:0

4:
41

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: J
Q

33
P

 -
 Z

7L
T

S
 -

 O
3D

S
D

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=JQ33PZ7LTSO3DSD

ANEXO I

CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM

1. CONCORRÊNCIA AMPLA

ORDEM NOME
1º IANCA VIRGILIA PASSOS FEITOSA
2º SARAH ARAÚJO LOPES
3º PAULO VICTOR LEÔNCIO CHAVES
4º JULIANA ULISSES DUARTE SANTOS
5º MILANA DE CASTRO CHAVES
6º ANA CARMELITA NUNES MOURA
7º INGRID ROCHA NASCIMENTO
8º MARIA CLARA RÊGO OLIVEIRA
9º DANIELLA KALLYNNE DE OLIVEIRA GARCIA
10º MATHEUS PEREIRA SOARES
11º CAROLINA DOS SANTOS LIMA
12º JULYANA AYRES DE MENEZES CRONEMBERGER
13º DANIELA BATISTA ARAÚJO
14º VICTÓRIA EMANNUELLE SOARES
15º LUARA DA FONSECA BARROS
16º MAYSA SANTOS SINIMBU

17º JÉSSICA RAYANE DA COSTA OLIVEIRA
18º ANNA VIRGÍNIA MORAES MENDES
19º MARIA CAROLINE RAMOS OLIVEIRA
20º BEATRIZ PIRES GOMES
21º MARCUS HENRIQUE SILVA DE ARAÚJO
22º JOÃO VITOR RODRIGUES MONTEIRO
23º JOAO VICTOR FONTINELE DA SILVA
24º ROBERTA RIBEIRO GONÇALVES SÁ
25º AMANDA DE SOUSA ARAÚJO TORRES COELHO
26º BRUNA EDUARDA FEITOSA SOARES
27º ALESSANDRA ASSUNÇÃO DE SOUSA

2. COTAS DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

ORDEM NOME
1º ANNE CAROLINE DA PAZ HOLANDA PEREIRA

3. COTAS RACIAIS

ORDEM NOME
1º JÉSSICA ROCHA DOS SANTOS

2º JONAS JOSÉ ROCHA RODRIGUES

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
E

U
Z

A
 M

A
R

IA
 L

O
P

E
S

 E
M

 0
6/

04
/2

02
1

17
:0

4:
41

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: J
Q

33
P

 -
 Z

7L
T

S
 -

 O
3D

S
D

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=JQ33PZ7LTSO3DSD

ANEXO II

CANDIDATOS APROVADOS CONVOCADOS

1. CONCORRÊNCIA AMPLA

Nº NOME
01 IANCA VIRGILIA PASSOS FEITOSA
02 SARAH ARAÚJO LOPES
03 PAULO VICTOR LEÔNCIO CHAVES
04 JULIANA ULISSES DUARTE SANTOS
05 MILANA DE CASTRO CHAVES

2. COTAS DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Nº NOME
01 ANNE CAROLINE DA PAZ HOLANDA PEREIRA

3. COTAS RACIAIS

Nº NOME
01 JÉSSICA ROCHA DOS SANTOS

Publique-se e Cumpra-se.

Timon, 06 de abril de 2021

Creuza Maria Lopes

                                        Defensora Pública/Presidente da Comissão
A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

 C
R

E
U

Z
A

 M
A

R
IA

 L
O

P
E

S
 E

M
 0

6/
04

/2
02

1
17

:0
4:

41
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

Q
33

P
 -

 Z
7L

T
S

 -
 O

3D
S

D

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=JQ33PZ7LTSO3DSD
http://www.tcpdf.org

		2021-04-06T17:14:37-0300
	CREUZA MARIA LOPES:36174408353